
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ 
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

НАКАЗ

від УЗ. 0У.Я04Л?. № £ £

Про встановлення лімітів споживання 
енергоносіїв та комунальних послуг для 
освітніх закладів Івано-Франківської міської 
територіальної громади на 2022 рік

На виконання рішення виконавчого комітету Івано-Франківської міської 
ради від 09.12.2021 р. № 1656 “І Іро встановлення лімітів споживання енергоносіїв 
та комунальних послуг для виконавчих органів міської ради і підпорядкованих 
їм закладів бюджетної сфери на 2022 рік"% керуючись ст. 28 Закону України 
"Про місцеве самоврядування в Україні", ст. 51 Бюджетного кодексу України, 
Законом України "Про енергозбереження", методичним положенням 
"Міжгалузеві норми споживання електричної та теплової енергії для установ і 
організацій бюджетної сфери України", враховуючи фактичне використання 
енергоносіїв та комунальних послуг у 2019-2021 роках виконавчими органами 
міської ради та бюджетними закладами, що фінансуються з бюджету Івано- 
Франківської міської територіальної громади

НАКАЗУЮ:

1. Провідному фахівцю з енергонагляду І.Червак на основі встановлених 
лімітів в термін до 01.02.2022р. розробити квартальні та місячні обсяги 
споживання енергоносіїв та комунальних послуг для кожного закладу та 
установи, погодити їх з відділом комунальної політики, енергозбереження 
та екології Управління енергозбереження, екології та переходу на 
автономне опалення Департаменту економічного розвитку, екології та 
енергозбереження Івано-Франківської міської ради (далі -  відділ 
комунальної політики, енергозбереження та екології) і довести до 
підпорядкованих закладів і установ.

2. Керівникам освітніх закладів:
2.1. до 15.02.2022р. поновити накази про призначення відповідальних за

ефективне використання енергоносіїв і комунальних послуг та надати у 
відділ матеріально-технічного забезпечення (каб.203);

2.2. врахувати, що ліміти споживання енергоносіїв і комунальних послуг 
встановлюються тільки для основної діяльності установи і не



t

регламентують обсягів споживання, розміщених на їх території 
орендарів чи інших споживачів;

2.3. відповідальним в освітніх закладах щомісячно, до 10 числа місяця,  
наступного за звітним, а також щоквартально надавати 
електронною поштою з наступним письмовим підтвердженням у 
відділ матеріально-технічкогозабезнечення звіт щодо дотримання 
лімітів (згідно з додатком 1), завізований керівником закладу. У разі 
понадлімітного споживання до звітів додавати пояснюючу записку і 
план заходів для забезпечення виконання встановлених лімітів;

2.4. з метою забезпечення функціонування муніципальної системи 
енергетичного моніторингу (далі - МСЕМ) забезпечити щоденне  
внесення даних щодо споживання енергоносіїв і комунальних послуг у 
базу даних МСЕМ;

2.5. персональну відповідальність за дотримання доведених лімітів 
споживання енергоносіїв та комунальних послуг несуть керівники 
освітніх закладів.

3. Бухгалтеру централізованої бухгалтерії Департаменту освіти та науки 
В.Невендльовській щомісячно до 10 числа наступного за звітним місяцем 
надавати у відділ комунальної політики, енергозбереження та екології (каб. 
414, e-mail: energie@mvk.if.ua) звіт згідно з формою, погодженою цим 
відділом, про фактичне використання енергоносіїв і комунальних послуг, 
завізований головним бухгалтером централізованої бухгалтерії 
Департаменту освіти та науки Л.Харенко.

4. Провідному фахівцю з енергонагляду І.Червак щомісячно до 10 числа 
наступного за звітним місяцем а також щоквартально надавати у відділ 
енергозбереження та екології (електронною поштою з наступним 
письмовим підтвердженням) аналіз дотримання лімітів закладами освіти 
міста за формою згідно з додатком 2.

5. Провідному фахівцю з енергонагляду І.Червак з метою впровадження 
єдиної автоматизованої системи енергетичного і бюджетного моніторингу 
забезпечити щомісячне внесення даних щодо споживання енергоносіїв і 
комунальних послуг закладами освіти міста в базу даних МСЕгМ.

6. Персональну відповідальність за дотримання встановлених лімітів 
покласти на керівників освітніх закладів.

7. Оплату за понадлімітне споживання енергоносіїв і . комунальних послуг 
відповідно до рішення виконавчого комітету І в arfo - Ф р а н к і в£ ь к ої міської 
ради від 09.12.2021р. № 1656 п.5 здійснювали зр рахунок Коштів власних 
надходжень закладу.

8. Контроль за виконанням наказу залишу а со '(рою.

Директор Департаменту освіти та на

С.Пашке
53-56-84

Іор  МАКСИМЧУК

mailto:energie@mvk.if.ua


1

Додаток 1 до наказу 
від 13.01.2022р. № 22

Ліміти споживання енергоносіїв та комунальних послуг для виконавчих органів міської ради
і підпорядкованих їм закладів бюджетної сфери на 2022 рік

№
з/п

Виконавчі органи міської ради та 
підпорядковані їм заклади, що 
фінансуються з бюджету МТГ

Ел. енер­
гія, тис. 
кВт.*год

Природний 
газ, тис. м3

Теплова
енергія,
Гкал

Гар. вода, 
м3

Хол. вода, 
м3

Водовід-
ведення,
м3

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Заклади освіти
1.1. Загальноосвітні заклади

1. Ліцей .№1 Івано-Франківської міської ради 24,00 400,00 100,00 1100,00 3000,00
2. Ліцей .№2 Івано-Франківської міської ради 15,00 450,00 1000,00 1500,00
3. Ліцей .№3 Івано-Франківської міської ради 35,00 450,00 1200,00 3000,00
4. Ліцей .№4 Івано-Франківської міської ради 9,00 420,00 950,00 2500,00
5. Ліцей .№5 Івано-Франківської міської ради 50,00 750,00 500,00 1300,00
6. Ліцей .№6 ім. Івана Ревчука Івано-Франків­

ської міської ради
10,00 10,00 215,00 800,00 1500,00

7. Ліцей .№7 Івано-Франківської міської ради 11,00 30,00 800,00 1800,00
8. Початкова школа №8 Івано-Франківської 

міської ради
4,00 300,00 400,00 1500,00

9. Початкова школа №9 Івано-Франківської 
міської ради

4,00 350,00 900,00 2500,00

10. Ліцей .№10 Івано-Франківської міської ради 23,00 800,00 1500,00 5000,00



2

1 2 3 4 5 6 7 8
11. Ліцей .№11 Івано-Франківської міської ради 33,00 530,00 1000,00 3000,00
12. Ліцей .№12 Івано-Франківської міської ради 10,00 400,00 700,00 1800,00
13. Ліцей .№13 Івано-Франківської міської ради 17,00 450,00 1400,00 3150,00
14. Ліцей .№15 Івано-Франківської міської ради 20,00 600,00 1300,00 5000,00
15. Ліцей .№16 Івано-Франківської міської ради 25,00 700,00 1000,00 3000,00
16. Ліцей .№17 Івано-Франківської міської ради 18,00 430,00 600,00 3000,00
17. Ліцей .№18 Івано-Франківської міської ради 30,00 770,00 1500,00 4500,00
18. Ліцей .№19 Івано-Франківської міської ради 24,00 900,00 1600,00 3500,00
19. Ліцей .№20 Івано-Франківської міської ради 25,00 800,00 1800,00 2500,00
20. Ліцей .№21 Івано-Франківської міської ради 25,00 850,00 1300,00 9000,00
21. Ліцей .№22 Івано-Франківської міської ради 75,00 800,00 2000,00 4000,00
22. Ліцей .№23 ім. Романа Г урика 55,00 1170,00 2300,00 7000,00
23. Ліцей .№24 Івано-Франківської міської ради 45,50 700,00 2300,00 4000,00
24. Ліцей .№25 Івано-Франківської міської ради 40,00 595,00 2400,00 7000,00
25. Початкова школа №26 Івано-Франківської 

міської ради
7,00 350,00 550,00 1100,00

26. Ліцей ім. В’ячеслава Чорновола Івано- 
Франківської міської ради

65,00 900,00 3500,00 5000,00

27. Природничо-математичний ліцей Івано- 
Франківської міської ради

20,00 180,00 370,00 800,00

28. Ліцей ім. Миколи Сабата Івано-Франківської 
міської ради

60,00 800,00 3500,00 4000,00



3

1 2 3 4 5 6 7 8
29. Ліцей ім.Романа Шухевича Івано-Фран­

ківської міської ради
16,00 440,00 500,00 1000,00

30. Угорницький ліцей Івано-Франківської 
міської ради

25,00 40,00 600,00 1000,00

31. Крихівецький ліцей Івано-Франківської 
міської ради

40,00 280,00 1100,00 1400,00

32. Микитинецький ліцей Івано-Франківської 
міської ради

7,00 30,00 600,00 1100,00

33. Хриплинська гімназія Івано-Франківської 
міської ради

20,00 34,00 200,00 800,00

34. Вовчинецька гімназія 10,00 25,00 500,00 500,00
35. Початкова школа «Пасічнянська» 66,00 430,00 2100,00 3500,00
36. Початкова школа ім. Софії Русової 65,00 280,00 2000,00 2300,00
37. Навчально-реабілітаційний центр Івано- 

Франківської міської ради
70,00 600,00 1700,00 5000,00

38. Черніївський ліцей Івано-Франківської 
міської ради

40,00 280,00

39. Підлузька гімназія Івано-Франківської 
міської ради

25,00 360,00 150,00 150,00

40. Березівська гімназія Івано-Франківської 
міської ради

15,30 23,50

41. Колодіївська гімназія Івано-Франківської 
міської ради

15,10 100,00

42. Підпечерівський ліцей Івано-Франківської 
міської ради

20,00 280,00 900,00 900,00



4

1 2 3 4 5 6 7 8
43. Узинська гімназія Івано-Франківської 

міської ради
5,70

44. Братковецький ліцей Івано-Франківської 
міської ради

30,00 40,00

45. Драгомирчанська гімназія Івано-Франків­
ської міської ради

18,90 12,00

46. Радчанський ліцей Івано-Франківської 
міської ради

30,00 342,00

47. Чукалівська початкова школа Івано- 
Франківської міської ради

2,20 3,00

48. Тисменичанський ліцей Івано-Франківської 
міської ради

40,50 600,00

49. Каміннецька гімназія Івано-Франківської 
міської ради

4,00 7,00

Загальноосвітні заклади всього 1345,20 254,50 19952,00 100,00 48620,00 112600,00
1.2. Позашкільні заклади

50. КЗ позашкільної освіти "Центр освітніх 
інновацій Івано-Франківської міської ради"

45,00 120,00 150,00

51. Івано-Франківський міський Центр патріо­
тичного виховання учнівської молоді ім. 
С.Бандери Івано-Франківської міської ради

60,00 130,00 300,00

52. Івано-Франківський міський центр дитячої 
та юнацької творчості Івано-Франківської 
міської ради

7,00 100,00 340,00 450,00



5

1 2 3 4 5 6 7 8
53. Івано-Франківська міська дитяча 

екологічна станція
28,00 28,00 450,00 500,00

54. Івано-Франківський міський центр 
науково-технічної творчості учнівської 
молоді Івано-Франківської міської ради

8,00 90,00 200,00 400,00

55. Івано-Франківський міський Центр дозвілля 
дітей та юнацтва за місцем проживання Івано- 
Франківської міської ради

30,00 16,50 300,00 750,00 1500,00

56. Позаміський заклад оздоровлення та 
відпочинку "Лімниця" Івано-Франківської 
міської ради

55,00 20,00 1500,00

57. Івано-Франківський міський Будинок 
вчителя Івано-Франківської міської ради

5,00 32,00 100,00 100,00

58. Станиця Івано-Франківськ пласту - 
національної скаутської організації України

8,00 12,00 350,00 550,00

59. КЗ центр позашкільної освіти культурно- 
універсальна територія "КУТ"

16,80 5,40 700,00 1000,00

Позашкільні заклади всього 262,80 81,90 522,00 0,00 4640,00 4950,00
1.3. Адміністративні будівлі

60. Департамент освіти та науки Івано- 
Франківської міської ради (старий корпус)

13,00 100,00 250,00 500,00

61. Департамент освіти та науки Івано-Франків­
ської міської ради (новий корпус)

40,00 250,00 600,00 2000,00

Адміністративні будівлі всього 53,00 0,00 350,00 0,00 850,00 2500,00



6

1 2 3 4 5 6 7 8
1.4. Дитячо-юнацькі спортивні заклади

62. Дитячо-юнацька спортивна школа №1 22,00 380,00 750,00 1250,00
63. КЗ "Дитячо-юнацька спортивна школа №2 

Івано-Франківської міської ради"
110,00 650,00 1000,00 8000,00 12000,00

64. КЗ "Дитячо-юнацька спортивна школа №3 
Івано-Франківської міської ради"

3,00 50,00 350,00 500,00

Дитячо-юнацькі спортивні заклади 
всього

135,00 0,00 1080,00 1000,00 9100,00 13750,00

1.5. Дошкільні навчальні заклади
65. ДНЗ (ясла-садок) № 1 "Калинонька" 65,00 315,00 2000,00 2500,00
66. ДНЗ (дитячий садок) № 2 "Малятко" 27,00 115,00 600,00 1000,00
67. ДНЗ (ясла-садок) № 3 "Бджілка" 65,00 295,00 2100,00 3500,00
68. ДНЗ (ясла-садок) № 4 "Калинова сопілка" 

Івано-Франківської міської ради
55,00 250,00 2300,00 3000,00

69. ДНЗ№ 5 "Теремок" Івано-Франківської 
міської ради

230,00 900,00 1000,00

70. ДНЗ (ясла-садок) № 6 "Колобок" 195,00 900,00 1500,00
71. ДНЗ (ясла-садок) № 7 "Золотий ключик" 29,00 80,00 830,00 1000,00
72. ДНЗ (ясла-садок) № 9 "Дзвіночок" 35,00 80,00 900,00 1200,00
73. ДНЗ (ясла-садок) № 10 "Катруся" 72,00 500,00 400,00 2500,00 5000,00
74. ДНЗ (ясла-садок) № 11 "Пізнайко" Івано- 

Франківської міської ради
65,00 360,00 1500,00 3000,00

75. ДНЗ (ясла-садок) № 12 "Струмочок" 76,00 360,00 2000,00 3000,00



7

1 2 3 4 5 6 7 8
76. ДНЗ (ясла-садок) № 14 "Кристалик" 36,00 290,00 1400,00 2500,00
77. ДНЗ (ясла-садок) № 15 "Гуцулочка" Івано- 

Франківської міської ради
48,00 240,00 2000,00 3000,00

78. ДНЗ (ясла-садок) № 16 "Сонечко" Івано- 
Франківської міської ради

60,00 315,00 2000,00 4400,00

79. ДНЗ (ясла-садок) № 17 "Ромашка" Івано- 
Франківської міської ради

85,00 85,00 2500,00 5000,00

80. ДНЗ (ясла-садок) № 18 "Зернятко" Івано- 
Франківської міської ради

75,00 400,00 2000,00 4000,00

81. ДНЗ (ясла-садок) № 19 "Троянда" 50,00 320,00 2100,00 4000,00
82. ДНЗ (ясла-садок) № 20 "Росинка" Івано- 

Франківської міської ради
76,00 345,00 2000,00 3000,00

83. Комунальний заклад дошкільної освіти 
(ясла-садок) № 21 "Подоляночка" Івано- 
Франківської міської ради"

36,00 35,00 1400,00 2000,00

84. ДНЗ (ясла-садок) № 22 "Світанок" м. Івано- 
Франківська

72,00 280,00 1500,00 3000,00

85. ДНЗ (ясла-садок) № 23 "Дударик" Івано- 
Франківської міської ради"

70,00 400,00 3000,00 4500,00

86. ДНЗ№ 24 "Котигорошко" Івано-Франків­
ської міської ради"

50,00 20,00 1500,00 2000,00

87. ДНЗ (ясла-садок) № 25 "Янголятко" Івано- 
Франківської міської ради"

40,00 40,00 1300,00 2000,00

88. Комунальний заклад дошкільної освіти (ясла- 
садок) №26 "Барвінок" Івано-Франків-ської 
міської ради

46,00 350,00 2200,00 3500,00



S

1 2 3 4 5 б 7 S
S9. ДНЗ (ясла-садок) № 27 "Карпатська казка" 

Івано-Франківської міської ради
7б,00 475,00 2500,00 5000,00

90. ДНЗ (ясла-садок) № 28 "Квітка Карпат" 
Івано-Франківської міської ради

94,00 450,00 500,00 3500,00 5000,00

91. ДНЗ (ясла-садок) № 29 "Кобзарик" 70,00 370,00 3000,00 3200,00
92. ДНЗ (дитячий садок) № 30 "Ластівка" 35,00 3S,00 1500,00 2000,00
93. ДНЗ (ясла-садок) № 31 "Мрія" Івано-Фран­

ківської міської ради
30,00 30,00 700,00 1500,00

94. КДНЗ (ясла-садок) № 32 "Солов’ятко" 
Івано-Франківської міської ради

45,00 320,00 1500,00 2500,00

95. ДНЗ (ясла-садок) № 33 "Кристалик" 92,00 300,00 3000,00 4000,00
9б. КДНЗ (ясла-садок) №34 "Незабудка" 

комбінованого типу Івано-Франківської 
міської ради

3S,00 250,00 1500,00 2500,00

97. КДНЗ (ясла-садок) № 35 "Вишиванка" 70,00 53,00 3000,00 3200,00
9S. ДНЗ (ясла-садок) № 36 "Віночок" 90,00 300,00 3500,00 4500,00
99. КДЗО (ясла-садок) №37 "Джерельце" 

Івано-Франківської міської ради
33,00 9,10 550,00 1000,00

100. Черніївський КЗДО (дитячий садок) "Мрія" 
Івано-Франківської міської ради

40,00 25,00

101. Підпечерівський КЗДО (ясла-садок) 
"Колосок" Івано-Франківської міської ради

50,00 205,00 1100,00 1100,00

102. Радчанський ДНЗ (ясла-садок) "Червона 
шапочка" Івано-Франківської міської ради

39,00 25,00 15,00 SS,00 SS,00



9

1 2 3 4 5 6 7 8
103. Тисменичанський ДНЗ (ясла-садок) "їжачок" 22,00
104. Братковецький ДНЗ (підрозділ школи) 31,00

105. Вовчинецький ДНЗ 40,00 20,00 900,00 1000,00
Дошкільні навчальні заклади всього 2553,00 380,10 7980,00 900,00 67768,00 105188,00
1.6. Заклади профтехосвіти

105. Центр професійно-технічної освіти №1 130,00 740,00 4000,00 5000,00
106. Державний професійно-технічний навчаль­

ний заклад "Вище професійне училище 
сервісного обслуговування техніки"

50,00 480,00 680,00 800,00

107. Вище професійне училище №21 м. Івано- 
Франківська

160,00 800,00 3000,00 5500,00

108. Івано-Франківський професійний 
будівельний ліцей

230,00 750,00 7000,00 9000,00

109. Вище професійне училище №13 м. Івано- 
Франківська

200,00 500,00 2000,00 2400,00

110. Вище художнє професійне училище №3 
м.Івано-Франківська

250,00 850,00 5500,00 7000,00

111. Івано-Франківський професійний ліцей 
автомобільного транспорту і будівництва

60,00 370,00 620,00 800,00

112. Івано-Франківський професійний 
політехнічний ліцей

170,00 760,00 2500,00 4000,00

113. Івано-Франківський коледж ресторанного 
сервісу і туризму

140,00 400,00 1500,00 2000,00

Заклади профтехосвіти всього 1390,00 0,00 5650,00 0,00 26800,00 36500,00
Заклади освіти разом 5739,00 716,50 35534,00 2000,00 157778,00 275488,00



10

Додаток № 2 до наказу 
від 13.01.2022р. № 22

Таблиця 1

Звіт про споживання енергоносіїв та комунальних послуг бюджетними закладами (установами), підпорядкованими 
Департаменту освіти та науки Івано-Франківської міської ради за ____________________

Період Бюджетний 
заклад (установа)

Електрична 
енергія, тис. 

кВттод

Теплова 
енергія, Г кал

Природний
3газ, тис.м3

Холодна3вода, м3
Гаряча3вода, м3

Водовідведення,
м3

За місяць
З початку 
року



11

Таблиця 2

Аналіз споживання енергоносіїв та комунальних послуг бюджетними закладами (установами), підпорядкованими 
Департаменту освіти та науки Івано-Франківської міської ради за ___________ 20___року

(місяців від початку року)

Бюджетний
заклад,

установа

Вид
енергетичних

ресурсів

Ліміт на 
звітний 
місяць

Фактичне 
споживання 
за звітний 

місяць

Відношення 
фактичного 

споживання за 
звітний місяць 

до ліміту, %

Фактичне 
споживання за 

аналогічний 
місяць 

попереднього 
року

Відношення фак­
тичного спожи­
вання за звітний 

місяць до фактич­
ного споживання 
за аналогічний 
місяць поперед­

нього року,%

Ві
дх

ил
ен

ня
 

ві
д 

вс
та

но
вл

ен
ог

о 
лі

мі
ту

яа н  ин нне
І  ір х

в

Електрична
енергія,

тис. кВтгод
тис. грн.

Теплова енергія, Гкал
тис. грн.

Холодна вода, м3
тис. грн.

Водовідведення, м3
тис. грн.

Г аряча вода, м3
тис. грн.

Природний газ, тис. м3
тис. грн.


